
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

-----
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ, ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 
ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ Δ΄ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 
-----

Ταχ. Δ/νση        :  Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη       :  151 80, Μαρούσι
Emaıl                 :  euroschools@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες   : Κ. Πουλοπούλου, Κ. Χαλκιαδάκη
Τηλέφωνο        :  210 3442294

ΑΔΑ:

Μαρούσι,  28-3- 2022                
Αριθ. Πρωτ.  34448/Η2                                 

            

ΘΕΜΑ: «Ορισμός των εξεταστών των ξένων γλωσσών του άρθ. 2 της  αριθ. 26754/Η2/10-3-2022 
(Β΄1165) υπουργικής απόφασης»

ΑΠΟΦΑΣΗ
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:

α) Του Ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», όπως 
ισχύει.
β) Των παραγράφων 7 και 9 του άρθρου 16, του Ν. 4415/2016 (Α΄ 159) «Ρυθμίσεις για την 
ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.
γ) Του Ν.3025/2002 (Α’ 148) «Κύρωση της Σύμβασης για το καταστατικό των Ευρωπαϊκών 
Σχολείων».
δ) Την αριθ. 26754/Η2/10-3-2022  (Β΄1165) Υπουργική Απόφαση «Διαδικασία επιλογής 
διδακτικού προσωπικού και υποψηφίων στελεχών διοίκησης για τα Ευρωπαϊκά Σχολεία».

2. Το Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει.
3. Το Π.Δ. 81/2019 (Α’ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων».
4. Το Π.Δ. 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
5. Το Π.Δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».
6. Το Π.Δ. 2/2021 (Α΄2) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
7. Την αριθ. 168/Υ1/8-1-2021 (Β′ 33) Απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή». 
8. Την αριθ. 37572/Γ1/3-4-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 254) Απόφαση «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού 
Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων». 
9. Τον Κανονισμό  εφαρμογής που αφορά στο διορισμό και την Αξιολόγηση των Διευθυντών και 
των Αναπληρωτών Διευθυντών των Ευρωπαϊκών Σχολείων (Ref.: 2009-D-422-en-5). 

mailto:euroschools@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΛΝΡ46ΜΤΛΗ-ΤΣΓ



2

10. Τον  Κανονισμό  για τα μέλη του αποσπασμένου προσωπικού στα Ευρωπαϊκά Σχολεία (Ref.: 
2011-04-D-14-en-14). 
11. Τον Κανονισμό εφαρμογής για την τοποθέτηση και την Αξιολόγηση των Βοηθών 
Αναπληρωτών Διευθυντών των Ευρωπαϊκών Σχολείων (Ref.: 2019-02-D-31-en-4).
12. Την αριθ. Φ.1/Γ/44/14525/B1/9-2-2022 εισήγηση του αρθ. 24 της ΓΔΟΥ του Υ.ΠΑΙ.Θ.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Ορίζουμε αμισθί τους εξεταστές των ξένων γλωσσών εργασίας των Ευρωπαϊκών Σχολείων 
(αγγλική, γαλλική, γερμανική) ή της επίσημης γλώσσας της χώρας στην οποία λειτουργούν τα 
σχολεία, με τους νόμιμους αναπληρωτές τους, για την προφορική εξέταση στην ξένη γλώσσα του 
υποψήφιου εκπαιδευτικού και εποπτικού προσωπικού και των Στελεχών, για απόσπαση στα 
Ευρωπαϊκά Σχολεία και τα Σχολεία Διεθνών Οργανισμών ως εξής:

1. Για την αγγλική γλώσσα:
Γρηγόριο Σκιαδά του Γεωργίου, Συντονιστή Εκπαιδευτικού Έργου ΠΕ06 (ΠΕΚΕΣ Δυτ. Ελλάδας), με 
αναπληρώτρια  την Αλεξάνδρα Αναστασιάδου του Αναστασίου,   Συντονίστρια Εκπαιδευτικού 
Έργου  ΠΕ 06 ( 3ο ΠΕΚΕΣ Κεντρικής Μακεδονίας).

2. Για τη γαλλική γλώσσα:
Χάιδω Νάτση  του Στεφάνου,  Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου ΠΕ05 (ΠΕΚΕΣ Ηπείρου), με 
αναπληρωτή  τον Στυλιανό Μαρκαντωνάκη του Γεωργίου, Συντονιστή  Εκπαιδευτικού Έργου  ΠΕ 
05 ( 1ο ΠΕΚΕΣ Αττικής).

3. Για τη γερμανική γλώσσα:
Αντιγόνη-Μέλισσα-Ίρις Χατζηιωάννου του Φωκίωνος,  Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου ΠΕ07 
(1ο ΠΕΚΕΣ Αττικής), με αναπληρώτρια  την Σοφία Γιασσάκη του Αντωνίου,  Συντονίστρια 
Εκπαιδευτικού Έργου   ΠΕ 07 (ΠΕΚΕΣ Κρήτης).

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Εσωτερική   διανομή:
1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφείο Υφυπουργού 
3. Γραφείο Γενικού  Γραμματέα  Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής
4. Γενική Δ/νση ΔΕΘ-ΠΟΔΕ 
5. ΔΙ.Π.Ο.Δ.Ε.Ε.Μ.Σ. - Τμήμα Δ΄
Κοινοποίηση:
1. Επικεφαλής της Ελληνικής Αντιπροσωπείας στο Ανώτατο Συμβούλιο των Ευρωπαϊκών Σχολείων 
2. Επιθεωρήτρια Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης των Ευρωπαϊκών Σχολείων 
3. Επιθεωρήτρια Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των Ευρωπαϊκών Σχολείων 
4. Αναφερόμενοι στην παρούσα

ΑΔΑ: 6ΛΝΡ46ΜΤΛΗ-ΤΣΓ


		2022-03-28T11:57:17+0300
	Athens




